

**Protokół nr 6/24**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych,**  
**które odbyło się 22 listopada 2024 r.**  
**w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kalnej.**

**Obecni na posiedzeniu:**

- 13 radnych Rady Gminy Buczkowice, członków Komisji Oświaty (...): Stefania Byrdy, Jerzy Jakubiec, Monika Knapek-Skrok, Barbara Magiera-Sadlik, Walery Majcherczyk, Janusz Matlak, Stanisław Sowa, Jan Świerczek, Zdzisław Świerczek, Piotr Tłałka, Michał Wandzel, Magdalena Wrona, Roman Wrona,
- Przewodniczący Rady Gminy Buczkowice, Pan Mieczysław Moczek,
- Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Kalnej, Pan Wiesław Gąsiorek,
- Wójt Gminy Buczkowice, Pan Jerzy Kanik,
- protokolant: Natalia Górna-Gawron, podinspektor.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie stanu gotowości bojowej OSP Kalna.
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia.**

**Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, Radna Stefania Byrdy** otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 15.06 i stwierdziła prawomocność wszystkich podejmowanych decyzji. W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 13 z 14 członków Komisji. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia. Nikt nie wniósł uwag. Następnie przywitała Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Kalnej Pana Wiesława Gąsiorka i podziękowała za przyjęcie w strażnicy w Kalnej.

## Ad. 2. Omówienie stanu gotowości bojowej OSP Kalna.

**Radna Stefania Byrdy** poprosiła Wójta Gminy Buczkowice o wprowadzenie do tematu o stanie gotowości bojowej OSP Kalna.

**Wójt Gminy** rozpoczął swoją wypowiedź od przedstawienia podstawowego aktu prawnego funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych, jakim jest ustawa z 17 grudnia 2021 r., a wcześniej była to ustawa o ochronie przeciwpożarowej. Wymienił, że w obowiązkach i interesie gminy leży m.in. wsparcie finansowe. Ochotnicze Straże Pożarne to organizacje, działające na zasadach stowarzyszeń, dobrowolne skupiające swoich członków, które część swoich finansów mają w formie dotacji, a część otrzymują z urzędu. Obowiązkiem gminy jest również kierowanie strażaków z grupy bojowej (operacyjno-technicznej) na badania, czym w naszym urzędzie zajmuje się Komendant Gminny, Pan Stanisław Górny. Komendanta Gminnego wybiera Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Kadencja jest 5letnia. Na Walnych Zebraniach w poszczególnych strażach przy wybieraniu swoich władz, strażacy wybierają delegatów do Oddziału Gminnego ZOSP RP. Zarząd Gminny wspiera gminę w działaniach przeciwpożarowych. Jest on organem doradczym w kwestii funkcjonowania OSP na terenie gminy i jest tam powoływany prezes, wiceprezes, sekretarz i komendant gminny. Przy poprzedniej ustawie była możliwość zatrudnienia komendanta w urzędzie. W naszej gminie mamy funkcję podinspektora ds. pożarnictwa z zakresem dotyczącym obsługi i wsparcia OSP, m.in. badań dla strażaków. Na chwilę obecną jest 70-80 członków grupy operacyjnej, gdzie co dwa lata muszą oni mieć badania, na które kieruje ich Gmina. System SWD, który jest prowadzony przez JRG1, monitoruje ludzi i sprzęt w danych jednostkach OSP, w tym również ważność badań oraz kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Ochotnicze Straże Pożarne funkcjonują jako organizacje dobrowolne, ale są zgłoszone do SWD i podlegają pod Państwową Straż Pożarną, która dysponuje ich do akcji. Gmina jest zobowiązana do pilnowania badań i kwestii ubezpieczeń, które zawiera.

**Pan Wiesław Gąsiorek** dopowiedział, że wyjazd mogą zgłosić sami strażacy OSP i podejmują sami decyzję o tym, że jadą, ale jest to przy dużych i rozległych akcjach, najczęściej przy miejscowych zagrożeniach, np. powodzi, gdzie naraz może być wiele miejsc, w których potrzebna jest pomoc. Później, po akcji, OSP zgłasza się swoje wyjazdy do PSP.

**Wójt Gminy** potwierdził, słowa poprzednika. Wymienił, że corocznie są przekazywane dotacje do OSP na utrzymanie gotowości bojowej. Na zebraniach Zarządu Oddziału Gminnego przekazywane są informacje, ile straż ma członków w grupie operacyjnej, ile mają wyjazdów i na tej podstawie są przekazywane pieniądze. Dotacje są wpisywane w budżet gminy. Ustalono 5 grup wydatków:

1. zakup paliwa, umundurowania, sprzętu pożarniczego i innego sprzętu,
2. koszty remontu, w tym zabezpieczenia remiz, naprawa sprzętu,
3. koszty utrzymania remizy w części bojowej,
4. koszty remontów remizy w części bojowej,
5. szkolenia i dodatkowe ubezpieczenia.

Na początku roku są zawierane umowy na podstawowe wsparcie dla poszczególnych OSP i kwoty te kształtują się na poziomie 60 555,00 zł dla OSP Buczkowice, 45 650,00 zł dla OSP Godziszka, 49 250,00 OSP Kalna, OSP Rybarzowice jest na poziomie Buczkowic. W trakcie tego roku Rada

podjęła decyzję o zwiększeniu dotacji ze względu na skutki powodzi. Jeśli w trakcie roku pojawiają się inne wydatki to dotacje są zwiększane. Podkreślił, że powiat bielski również wspiera jednostki z terenu gminy Buczkowice. Przypomniał, że w tym roku rozpoczęła się rozbudowa strażnicy w Kalnej. Na zakończenie poprosił o głos prezesa OSP Kalna w celu uzupełnienia wiadomości, które podał.

**Pan Wiesław Gąsiorek** przybliżył informacje na temat jednostki w Kalnej. Wymienił, że na stanie mają 2 samochody bojowe, jeden średni i jeden lekki, członków zwyczajnych jest 40, w tym 17 w jednostce operacyjno-technicznej. Do tego 18 członków wspierających, 13 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Na chwilę obecną strażacy z Kalnej wyjeżdżali 29 razy. Do tego zabezpieczają oni wyścigi, rajdy na terenie gminy, biorą udział w uroczystościach kościelnych. Jeśli chodzi o sprzęt to mają m.in. pompy pływające, szlamowe, agregaty wysokiego ciśnienia, piły spalinowe. Samochód lekki ma 350 l wody, na stanie ma piły spalinowe, przyrządy do gaszenia traw, sorbent do neutralizacji plam oleju. Podkreślił, że strażacy są wzywani prawie do wszystkiego, do drzew, plam olejowych, nawet gniazd os. Zwrócił uwagę, że na potrzeby Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej zostało wyremontowane pomieszczenie, w którym młodzi mogą się spotykać, aby się szkolić. Zauważył, że wiele prac jest wykonywane we własnym zakresie z pomocą strażaków z jednostki i tylko do niektórych prac wzywani są fachowcy.

**Radny Janusz Matlak** zapytał, kiedy strażacy planują otwarcie rozbudowanej strażnicy.

**Pan Wiesław Gąsiorek** odpowiedział, że bardzo chcieliby, aby nastąpiło to w przyszłym roku, ale problemem są fachowcy, którzy nie chcą przychodzić na „drobną robotę”.

**Radny Michał Wandzel** zapytał, czy budynek dla MDP jest ogrzewany.

**Pan Wiesław Gąsiorek** potwierdził, dodał, że jest tam zamontowana klimatyzacja, ale teraz jest tam 8°C, bo obecnie młodzież nie ma tam zbiórek.

**Wójt Gminy** podkreślił dużą pracę społeczną, strażacy szkolą się, poświęcają mnóstwo czasu, zabezpieczają imprezy itp. Na koniec podziękował za udział w działaniach przy powodzi. Dodał, że na terenie Kalnej szkody były mniejsze, ale również pomogli przy zalanej drodze, bardzo dobrze skoordynowane były prace w tym czasie. Powiedział, że jednostki wpisane do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego czyli OSP Buczkowice i OSP Rybarzowice zostały zadysponowane do Czechowic-Dziedzic. Po raz kolejny podkreślił, że strażacy poświęcają swój czas, całość funkcjonowania OSP musi koordynować prezes, jest to wielka praca społeczna, strażacy są na każde zawołanie. Mają zjazdy z drogi ekspresowej, jeżdżą do rozlanych płynów eksploatacyjnych (np. olej). Po każdej akcji auto musi być uzupełnione tak, aby było przygotowane na kolejny wyjazd. Podkreślił wielki szacunek dla strażaków za ciężką i niezapłaconą pracę.

**Pan Wiesław Gąsiorek** dodał, że młodzi ludzie nie chcą zapisywać się do straży, bo muszą uczestniczyć w kursie pierwszego stopnia, który dosyć długo trwa i kończy się egzaminem.

**Radny Piotr Tłałka** uzupełnił, że jest to 188 godzin szkolenia zakończonych egzaminem, który prowadzony jest tylko w weekendy.

**Pan Wiesław Gąsiorek** podsumował, że młodzi nie chcą się uczyć.

**Wójt Gminy** zauważył, że w MDP są głównie dzieci strażaków, do tego, z powodu zmieniających się przepisów, tylko uprawnieni mogą pracować z dziećmi i to również wymaga poświęcenia, trzeba

robić kursy dodatkowe do pracy z dziećmi i to też jest niezapłacona praca kosztem rodziny. Wymienił, że koszty utrzymania również rosną, w ostatnim czasie ubiór strażaków również się zmienił, a dodatkowo vat kiedyś na strażackie rzeczy wynosił 8%, a teraz 23%.

**Radny Roman Wrona** zapytał, kto płaci za sorbent.

**Radny Piotr Tlałka** odpowiedział, że strażacy z dotacji, które otrzymują.

**Radna Stefania Byrdy** zaproponowała obejście budynku strażnicy i jeśli będzie ktoś miał jakieś pytania to zada je po powrocie.

Podczas obchodu prezes pokazał garaże wraz z zaparkowanymi samochodami, zaprezentował pełne wyposażenie strażaka, włącznie z metalową butlą z powietrzem, torbę pierwszej pomocy, tzw. R1. Następnie radni przeszli wraz z prezesem na tyły budynku strażnicy, gdzie mogli oglądać rozpoczęte już prace przy rozbudowie strażnicy, a także zobaczyć od środka pomieszczenie przeznaczone dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

**Radna Stefania Byrdy** wyraziła podziw za zaangażowanie, ład i porządek, który jest widoczny na każdym kroku, a także za cierpliwość rodzin strażaków. Podziękowała strażakom i pogratulowała pięknych obiektów.

### **Ad. 3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.**

**Wójt Gminy** przedstawił projekt uchwały i omówił ją zgodnie z załącznikiem. Zaznaczył, że w ciągu roku są organizowane dwa spotkania z organizacjami pozarządowymi: styczniowe i październikowe, przy czym podczas spotkania styczniowego organizacje pozarządowe dostają harmonogram, kiedy ruszają poszczególne konkursy, jaka jest kwota i uzgadniane są zasady rozpoczęcia realizacji współpracy, a październikowe dotyczy kolejnego roku i planów organizacji, a także rozliczeń. Poprosił również, aby uczestniczyć w tych spotkaniach. Poinformował również o zmianie środków przeznaczonych na realizację programu. W projekcie uchwały została wpisana kwota 363 000 zł. Projekt budżetu zakłada inną kwotę. Różnica polega na czasie, w którym opracowywane są projekty. Program ma być podjęty do końca listopada, ale musi być on wcześniej konsultowany. We wcześniejszych latach był zapis, że wysokość kwoty zostanie ujęta w budżecie. Nadzór stwierdził jednak, że kwota ta musi być wpisana i może być ona prognozowana, planowana i nie musi się zgodzić z tym, co jest w budżecie. Jest ona niższa niż w projekcie budżetu, w którym została wpisana kwota 468 000 zł.

**Radny Roman Wrona** zapytał, czy można przemianować koło gospodyń ze starego systemu na nowy.

**Wójt Gminy** odpowiedział twierdząco, nastąpiła zmiana zasad i teraz należałoby zarejestrować koło gospodyń w ARMIRze.

**Radny Janusz Matlak** zapytał, ile dotacji otrzymały koła gospodyń w Rybarzowicach i Godziszce.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że około 3 000,00 zł, ale jest to uzależnione od pieniędzy z innych źródeł, np. ARMIR, skąd koło gospodyń z Godziszki otrzymało 7 000,00 zł, a Rybarzowice 9 000,00 zł.

**Radna Monika Knapiek-Skrok** zapytała, jaka jest wysokość maksymalna małego grantu.

**Wójt Gminy** odpowiedział że jest to 10 000 zł jednorazowo, łączna kwota środków finansowych przekazanych przez organ wykonawczy w trybie małego grantu danemu podmiotowi nie może przekroczyć 20 000 zł, a łącznie nie może 20% dotacji planowanej w roku budżetowym na realizację zadań publicznych

**Radna Stefania Byrdy** zapytała, czy ktoś ma jeszcze coś do dodania. W związku z brakiem głosów z sali, radna poddała pod głosowanie opiniowanie projektu uchwały:

W wyniku głosowania radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – głosowało 13 radnych, w tym 13 za.

#### **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

**Radna Stefania Byrdy** poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

W wyniku głosowania radni przyjęli protokół – głosowało 13 radnych, w tym 13 za.

#### **Ad. 5. Sprawy bieżące, wolne wnioski.**

**Wójt Gminy** poinformował, że najbliższa sesja Rady Gminy Buczkowice zostanie zwołana na godzinę 15.30 ze względu na uczestnictwo Pana Wójta na konferencji w Katowicach, dotyczącej ochrony środowiska.

**Radny Walery Majcherczyk** zgłosił chęć wzięcia udziału w I Powiatowym Turnieju Badmintona Radnych i Pracowników Samorządowych.

**Wójt Gminy** zadeklarował zgłoszenie radnego na turniej.

**Radna Stefania Byrdy** zapytała czy będzie organizowany zawody narciarskie samorządowców.

**Wójt Gminy** się zorientuje.

**Radna Stefania Byrdy** wobec braku kolejnych zgłoszeń z sali przeszła do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, **Radna Stefania Byrdy** zamknęła posiedzenie Komisji.

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 16.51.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, **Radna Stefania Byrdy**

Protokołowała: Natalia Górna-Gawron

**UCHWAŁA NR .....**  
**RADY GMINY BUCZKOWICE**

z dnia 27 listopada 2024 r.

**w sprawie programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491), uchwala się, co następuje:

**§ 1.** Uchwala się program współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku.

**§ 2.** Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice.

**§ 3. 1.** Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

Przewodniczący Rady

**Mieczysław Moczek**

Załącznik do uchwały Nr .....

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 listopada 2024 r.

## **Program współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025**

### **Rozdział 1. Postanowienia ogólne**

**§ 1.** Współpraca gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest elementem lokalnego systemu szeroko rozumianej polityki społecznej.

**§ 2.** Ilekroć w tekście jest mowa o:

- 1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
- 2) podmiocie prowadzącym działalność pożytku publicznego – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy;
- 3) gminie – należy rozumieć gminę Buczkowice;
- 4) programie – należy przez to rozumieć program współpracy gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025
- 5) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadania publiczne wymienione w art. 4 ustawy.

### **Rozdział 2. Cele programu**

**§ 3. 1.** Celem głównym programu jest umacnianie lokalnych działań, stworzenie warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych, zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców gminy oraz wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

2. Celami szczegółowymi programu są:

- 1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej kulturę i tradycję;
- 2) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych;
- 3) uzupełnianie działań gminy w zakresie nieobejmowanym przez struktury samorządowe;
- 4) integracja podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, które działają na terenie gminy lub na rzecz jej mieszkańców (bez względu na siedzibę) oraz promocja ich działalności;
- 5) wzmacnianie potencjału organizacji pozarządowych.

### **Rozdział 3. Zasady współpracy**

**§ 4.** Współpraca gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywa się na następujących zasadach:

- 1) pomocniczości - gmina udziela podmiotom wsparcia w niezbędnym zakresie, przede wszystkim pobudzając i wspierając inicjatywy oddolne, a także promując dobre praktyki w celu ich upowszechniania;

- 2) suwerenności stron - gmina i podmioty szanują swoją autonomię, nie narzucają sobie wzajemnie zadań i ponoszą pełną odpowiedzialność za własne działania;
- 3) partnerstwa - gmina i podmioty są równorzędnymi partnerami w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu wytyczonych celów;
- 4) efektywności – gmina i podmioty dążą do osiągania możliwie najlepszych efektów realizowanych zadań publicznych;
- 5) uczciwej konkurencji – gmina udziela wszystkim zainteresowanym podmiotom tych samych informacji odnośnie współpracy oraz stosuje jednakowe kryteria wspierania podmiotów prowadzących działalność na rzecz jej mieszkańców;
- 6) jawności – wszystkie procedury postępowania przy zlecaniu i realizacji zadań publicznych przez podmioty są jawne.

#### **Rozdział 4.**

#### **Zakres przedmiotowy programu**

**§ 5.** Strefa współpracy gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego obejmuje zadania publiczne, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy – w zakresie odpowiadającym zadaniom gminy.

#### **Rozdział 5.**

#### **Formy współpracy**

**§ 6.** Współpraca gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego obejmuje:

- 1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działań i współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków;
- 2) określenie propozycji zadań do projektu budżetu na rok 2026, których realizacja może zostać zlecona podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego;
- 3) podejmowanie działań dotyczących opracowania kilkuletnich planów wzajemnej współpracy;
- 4) konsultowanie z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
- 5) zapewnianie udziału podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego w pracach organów gminy w trakcie realizacji działań określonych w pkt 4;
- 6) promocję działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego;
- 7) zlecanie podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań stanowiących zadania własne gminy;
- 8) podejmowanie innych działań mających na celu usprawnienie i zwiększenie efektywności działania podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.

**§ 7.** Zlecenie realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego obejmuje w pierwszej kolejności te zadania, które są zawarte w programie jako priorytetowe zadania publiczne gminy.

**§ 8.1.** Zlecenie realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego wraz z udzieleniem dotacji, odbywa się na zasadach określonych w odrębnych przepisach, w ramach środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy na rok 2025.



2. Wyboru ofert, które otrzymują dotację - spośród ofert złożonych w toku postępowania o zlecenie realizacji zadania publicznego - dokonuje Wójt Gminy.

3. W przypadku zlecenia zadań w trybie otwartego konkursu ofert, Wójt Gminy przed dokonaniem wyboru zapoznaje się z opinią komisji konkursowej powoływanej na potrzeby zaopiniowania złożonych ofert.

4. Warunkiem otrzymania dotacji jest zawarcie umowy cywilno-prawnej.

## **Rozdział 6.**

### **Priorytetowe zadania publiczne gminy**

**§ 9. 1.** Na podstawie dotychczasowych doświadczeń oraz uwzględniając możliwości finansowe gminy, jako zadania priorytetowe wskazuje się zadania publiczne z następujących zakresów:

- 1) turystyki i krajoznawstwa;
- 2) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, które powinno być realizowane w szczególności poprzez działania zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii;
- 3) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
- 4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- 5) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

2. W sytuacji złożenia w trakcie roku 2025 przez podmiot prowadzący działalność pożytku publicznego oferty realizacji zadania publicznego nieujętego w niniejszym programie i w budżecie gminy, Wójt Gminy dokonuje analizy przedłożonej propozycji. Jeżeli uzna zasadność realizacji przedmiotowego zadania, przedkłada Radzie Gminy projekt zmiany uchwały budżetowej w części dotyczącej środków przeznaczonych na udzielanie dotacji dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.

3. W przypadku zabezpieczenia środków na zadanie publiczne, o którym mowa w ust. 2, zostanie przeprowadzone postępowanie dotyczące zlecenia realizacji zadania publicznego, zgodnie z zasadami, o których mowa w § 8 programu.

## **Rozdział 7.**

### **Okres realizacji programu**

**§ 10.** Program będzie realizowany w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2025 roku.

## **Rozdział 8.**

### **Sposób realizacji programu**

**§ 11.** Wójt Gminy jest zobowiązany do zapewnienia warunków właściwej współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w tym udostępniania posiadanych informacji dotyczących realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

**§ 12. 1.** Po podjęciu uchwały budżetowej na rok 2025, nie później jednak niż 21 dni od dnia jej uchwalenia, Wójt Gminy jest zobowiązany do przekazania podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego informacji dotyczących zadań własnych gminy, których realizacja może być im zlecona, wraz z podaniem wysokości środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy.

2. Przekazanie informacji odbywa się poprzez ich zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

3. W terminie do 15 października roku 2025 podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego przedstawiają propozycje realizacji zadań własnych gminy w roku 2026 wraz z określeniem szacunkowych kosztów ich realizacji.

4. Przedłożone informacje, o których mowa w ust. 3, służą do opracowania propozycji do projektu programu oraz budżetu gminy na rok następny.

**§ 13.** Celem zapewnienia właściwej realizacji programu, Wójt Gminy wyznacza pracownika lub pracowników Urzędu Gminy Buczkowice, poprzez wpisanie do ich zakresu obowiązków służbowych działań dotyczących obsługi przedmiotowej współpracy.

## **Rozdział 9.**

### **Wysokość środków planowanych na realizację programu**

**§ 14.** 1. Wysokość środków planowanych na realizację programu wynosi 363 000 zł.

2. Środki, o których mowa w ust. 1 zostaną zabezpieczone w budżecie gminy na rok 2025.

## **Rozdział 10.**

### **Sposób oceny realizacji programu**

**§ 15.** 1. Realizacja programu podlega ocenie.

2. Ocena realizacji programu będzie dokonywana poprzez analizę następujących wskaźników:

- 1) liczba przeprowadzonych otwartych konkursów ofert;
- 2) liczba ofert złożonych w poszczególnych otwartych konkursach, przyznanych dotacji i zawartych umów w formie wsparcia i powierzenia realizacji zadania;
- 3) łączna kwota dotacji udzielonych w ramach otwartych konkursów ofert;
- 4) liczba złożonych ofert w trybie art. 12 ustawy;
- 5) liczba złożonych ofert, przyznanych dotacji i zawartych umów w trybie art. 19 a ustawy;
- 6) łączna kwota dotacji udzielonych w trybie art. 19 a ustawy;
- 7) liczba zadań publicznych zrealizowanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego;
- 8) liczba organizacji pozarządowych i pozostałych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, które uczestniczą w realizacji programu;
- 9) informacja z realizacji współpracy o charakterze pozafinansowym.

**§ 16.** Przynajmniej raz w roku Wójt Gminy organizuje spotkanie z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego dotyczące w szczególności oceny realizacji programu współpracy w roku bieżącym oraz opracowania założeń współpracy na lata następne.

**§ 17.** 1. Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w trakcie roku mogą składać wnioski i uwagi dotyczące realizacji programu.

2. Wnioski i uwagi, o których mowa w ust. 1 są rozpatrywane przez Wójta Gminy.

## **Rozdział 11.**

### **Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji**

**§ 18.** Projekt został przygotowany na podstawie doświadczeń z lat poprzednich oraz informacji przekazywanych przez przedstawicieli podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.

**§ 19.** 1. Projekt niniejszego programu był przedmiotem konsultacji przeprowadzonych z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1 zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Nr XLIX/258/10 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz. Woj. Śl. z 2010 r. Nr 230, poz. 3350).

3. Konsultacje, o których mowa w ust. 2 zostały zarządzane na mocy Zarządzenia Wójta Gminy Buczkowice nr 95/24 z dnia 28 października 2024 r.

4. W ramach konsultacji, projekt programu w dniu 28 października 2024 r. został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice.

5. Termin do wniesienia opinii do projektu programu został wyznaczony do dnia 12 listopada 2024 r., z podaniem informacji, iż opinie wniesione po tym terminie nie będą uwzględniane.

6. W wyniku konsultacji nie wiesiono żadnych uwag.

## **Rozdział 12.**

### **Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert**

**§ 20.** 1. Komisja konkursowa, zwana dalej „komisją” opiniuje oferty złożone do otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych gminy Buczkowice, zgodnie z postanowieniami ustawy.

2. Komisję powołuje Wójt Gminy Buczkowice w drodze zarządzenia, na potrzeby jednego lub kilku konkursów.

3. Wójt Gminy ogłosi nabór na członków komisji wskazanych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

4. Na podstawie złożonych zgłoszeń zostanie stworzona baza - wskazanych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego - kandydatów do komisji.

5. Członkowie komisji przed rozpoczęciem prac są zobowiązani do złożenia na ręce przewodniczącego komisji oświadczenia o tym, iż nie podlegają wyłączeniu z opiniowania ofert, w związku z postanowieniem art. 15 ust. 2f ustawy.

**§ 21.** 1. Komisja po otrzymaniu ofert złożonych w otwartym konkursie, dokonuje sprawdzenia czy dana oferta jest kompletna, prawidłowo wypełniona i czy nie podlega odrzuceniu – zgodnie z zasadami określonymi w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert.

2. Dalszemu procedowaniu podlegają tylko oferty spełniające wymogi określone w ogłoszeniu.

3. Komisja dokonuje oceny ofert złożonych w konkursie zgodnie z kryteriami określonymi w ogłoszeniu.

4. Komisja, po przeprowadzaniu czynności opisanych w ust. 1 do 3 sporządza protokół, w którym wyraża swoją opinię odnośnie złożonych ofert. Protokół zawiera w szczególności:

- 1) wskazanie konkursu, którego protokół dotyczy;
- 2) imiona i nazwiska członków komisji;

- 3) liczbę złożonych ofert;
- 4) wskazanie ofert, które zostały odrzucone z uwagi na niespełnianie wymogów formalnych;
- 5) wskazanie ofert, które zostały zaopiniowane negatywnie i pozytywnie oraz propozycję dotyczącą przyznania dotacji wraz z uzasadnieniem;
- 6) wskazanie daty i miejsca sporządzenia protokołu.

5. Protokół, o którym mowa w ust. 4 komisja niezwłocznie przekazuje Wójtowi Gminy celem zapoznania się z opinią i dokonania wyboru ofert do realizacji.

6. Protokół, o którym mowa w ust. 4 jest dołączany do dokumentów dotyczących przeprowadzania otwartych konkursów ofert.

**§ 22.** 1. Komisja wykonuje swoje zadania na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów.

2. Prace komisji organizuje i kieruje nimi przewodniczący, który reprezentuje również komisję na zewnątrz.

3. Posiedzenia komisji prowadzi przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wskazany przez niego pisemnie członek komisji.

4. Decyzje komisji są prawomocne jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa członków.

5. Członkowie komisji są informowani o terminach posiedzeń pisemnie, telefonicznie lub w inny skuteczny sposób, co najmniej na 3 dni przed planowanym posiedzeniem.

6. Obsługę komisji zapewniają pracownicy Urzędu Gminy Buczkowice.

7. Członkowie komisji pracują społecznie, nie pobierają za udział w pracach komisji wynagrodzenia.

### **Rozdział 13.** **Przepisy końcowe**

**§ 23.** W sytuacjach nieuregulowanych programem mają zastosowanie w szczególności: przepisy ustawy, ustawy o finansach publicznych, ustawy o samorządzie gminnym oraz kodeksu cywilnego.

## UZASADNIENIE

Obowiązek uchwalenia przez Radę Gminy programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na dany rok wynika z zapisu art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Program, zgodnie z przytoczonym powyżej artykułem ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, należy uchwalić w terminie do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Program został opracowany na podstawie doświadczeń lat poprzednich.

Natalia Górna-Gawron

Podinspektor